doravante denominada de CONTRATADA, tem entre si justo e acordado o que segue: 

Cláusula 1º — Nos termos das manifestações contidas no processo administrativo nº 
509/2.023, e em razão do presente aditivo contratual o valor inicial do contrato administrativo 

nº 037/2.023, fica acrescido em mais R$ 14.320,00 (quatorze mil trezentos e vinte reais), que 
serão integralizados ao saldo existente, e pagos através da realização do serviço, conforme 
medições decorrentes do cronograma físico-financeiro, que será entregue pela 

CONTRATADA. 

Cláusula 2º - Permanecem inalteradas, as demais cláusulas constantes do contrato inicial.